第９章　各障害保健福祉圏域の計画の２

　仙台地域障害保健福祉圏域

１　圏域の概要

（１）構成市町村（５市８町１村）
　　　　仙台市，塩竈市，名取市，多賀城市，岩沼市，亘理町，山元町，松島町，七ヶ浜町，利府町，

　　　　大和町，大郷町，富谷町，大衡村
（２）人口

　　　　１，４９１，２７９人（平成２３年１２月１日現在推計人口）

（３）障害のある人の現状
　　　　①　身体障害者手帳所持者数　　　　　４５，３００人
　　　　②　療育手帳所持者数　　　　　　　　　９，０２２人

　　　　③　精神障害者保健福祉手帳所持者数　　７，６０７人
２　指定障害福祉サービス，指定地域相談支援又は指定計画相談支援の種類ごとの必要な量の見込み
※　山元町，松島町，七ヶ浜町の数値は推計値を使用しています。
（１月当たりの見込量）
	訪問系サービス
	
	単位
	H24年度
	H25年度
	H26年度

	居宅介護

重度訪問介護

同行援護
	利用量
	時間分
	51,106
	54,987
	59,142

	行動援護

重度障害者等包括支援
	実利用者数
	人分
	1,931
	2,111
	2,306

	
	
	
	
	
	

	日中活動系サービス
	
	単位
	H24年度
	H25年度
	H26年度

	生活介護
	利用量
	人日分
	40,648
	43,820
	47,203

	
	実利用者数
	人分
	1,877
	2,037
	2,208

	自立訓練（機能訓練）
	利用量
	人日分
	407
	520
	634

	
	実利用者数
	人分
	51
	61
	69

	自立訓練（生活訓練）
	利用量
	人日分
	1,618
	1,981
	2,330

	
	実利用者数
	人分
	104
	125
	146

	就労移行支援
	利用量
	人日分
	8,391
	9,720
	10,953

	
	実利用者数
	人分
	559
	653
	746

	就労継続支援（Ａ型）
	利用量
	人日分
	5,804
	6,703
	7,603

	
	実利用者数
	人分
	294
	347
	408

	就労継続支援（Ｂ型）
	利用量
	人日分
	34,787
	38,212
	41,436

	
	実利用者数
	人分
	1,896
	2,065
	2,225

	療養介護
	実利用者数
	人分
	145
	147
	149

	短期入所
	利用量
	人日分
	3,663
	3,805
	3,967

	
	実利用者数
	人分
	427
	462
	501

	
	
	
	
	
	

	居住系サービス
	
	単位
	H24年度
	H25年度
	H26年度

	共同生活援助・共同生活介護
	実利用者数
	人分
	874
	950
	1,032

	施設入所支援
	実利用者数
	人分
	926
	925
	924

	
	
	
	
	
	

	相談支援
	
	単位
	H24年度
	H25年度
	H26年度

	計画相談支援
	実利用者数
	人分
	640
	1,122
	1,672

	地域相談支援（地域移行支援）
	実利用者数
	人分
	59
	80
	99

	地域相談支援（地域定着支援）
	実利用者数
	人分
	30
	44
	52


（注）第３期障害福祉計画から新たに見込むこととなった計画相談支援と地域相談支援については，山元町，松島町，七ヶ浜町の分は集計に加えていません。
３　必要な事業所数の見込みと年次ごとの事業所の整備計画
　　障害者等の支援に必要となる指定障害福祉サービスの種類ごとの必要な量の見込みに対応するため，以下の整備計画により，新たな事業所の参入を促すなどサービス提供基盤の整備を進めるものとします。

（年次整備計画表）
（単位：事業所数,共同生活援助・介護は住居数）
	サービスの種類
	平成23年度

（見込）
	平成24年度
	平成25年度
	平成26年度
	合計

	生活介護
	65
	43
	8
	8
	124

	自立訓練（機能訓練）
	9
	2
	3
	3
	17

	自立訓練（生活訓練）
	21
	2
	4
	2
	29

	就労移行支援
	36
	7
	4
	4
	51

	就労継続支援（Ａ型）
	13
	6
	7
	9
	35

	就労継続支援（Ｂ型）
	80
	32
	7
	5
	124

	短期入所
	47
	29
	12
	9
	97

	共同生活援助
共同生活介護
	251
	23
	23
	24
	321

	施設入所支援
	21
	38
	0
	0
	59


※　山元町，松島町，七ヶ浜町の数値は推計値を使用しています。
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